
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Barazise Gjinore, Mireqenies Sociale dhe Mosdiskriminimit 

Date 09.09.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE 
NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOKNDIHMEN 
EKONOMIKE DERI 6% DUE FOND I I TE ARDHURA VE TE BASHKISE DURRES, PER 
MUAJIN GUSHT 2025. 

Baza ligjore: 

Ligji nr.139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Ligji nr. 68/2017, "Per 
financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligji nr.9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin 
e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar ", Ligji nr. 57/2019, "Per Asistencen 
Sociale ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 597, date 04.09.2019 
"Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe te mases se perfitimit te ndihmes 
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike", i 
ndryshuar; Vendimi i Keshillit Bashkiak nr.115, date 24.12.2024 "Per miratimin e programit 
buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025"; 
Vendimi i Keshillit Bashkiak nr.l, date 11.02.2025 "Per miratimin e kritereve per familjet ne 
nevoje, qe do te trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok­
ndihmen ekonomike si dhe per ato, qe do te trajtohen me fonde te buxhetit vendor". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;,fare propozohet nii projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, i propozon 
Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e perfitimit te ndihmes ekonomike nga te ardhurat e Bashkise Durres per 134 ~~ 
(njeqind e tridhjete e kater) familje me nje fond prej 585.871 (peseqind e tetedhjete e pe;F­
mije e teteqind e shtatedhjete e nje ) leke. 

Nr NJESITE ADMINISTRATIVE Nr Leke 
I Njesite Administrative Durres 87 386.659 
2 Njesia Administrative Rrashbull 14 60.006 
3 Njesia Administrative Sukth 25 103.776 



4 Njesia Administrative Ishem 1 8520 

5 Njesia Administrative Katund i Ri 5 19.980 

6 Njesia Administrative Manez 2 6.930 

Shuma 134 585.871 

2. Familjet qe perfitojne ne skemen e Ndihmes Ekonomike, nga te ardhurat e Bashkise 

ndodhen ne listen bashkengjitur materialit. 

3. Miratimin e heqjes nga skema e ndihmes ekonomike per kete muaj gjithsej -3- familje nga 

fondi i Bashkise. 

4. Miratimin e futjes ne skemen e ndihmes ekonomike per muajin Gusht 2025 te 5 (pese) 

familjeve, te cilat jane ne nevoje, ne kushte te veshtira ekonomike, me probleme te 

ndryshme sociale dhe do te trajtohen me fond nga te ardhurat e Bashkise Durres. 

5. Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi 6 % i fondit te kushtezuar 37 (tridhjete e shtate.L.t 

familje me nje fond 184. 782 (njeqind e tetedhjete mije e shtateqind e tetedhjete e dy) leke. 

Ky fond do te jete nga fondi i kushtezuar per bllok ndihmen ekonomike. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Natyra e financimit eshte mete ardhurat e veta te bashkise Durres dhe nga fondi i kushtezuar 6% 

per bllok ndihmen ekonomike. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Sherbimit Social. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Familjet te cilat jetojne ne territorin e bashkise Durres, te cilat perfitojne nga fondi i kushtezuar 

6% dhe ato qe jane ne kushte te veshtira ekonomike dhe qe perfitojne nga te ardhurat e bashkise 

Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni perhershem/perkohshem Barazise Gjinore, Mireqenies Sociale dhe 

Mosdiskriminimit, u mblodhe me date 09.09.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 5 te rendit te <lites, 

relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 



Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

Per sa me siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Barazise Gjinore, Mireqenies Sociale dhe Mosdiskriminimit 

Kryetar 

Zv/Kryetar 

Sekretar 

Anetar 

Anetar 

Edlira Shemsi 

Florian Tahiri 

Bledar Prizreni 

Xhiliola D09i Jr,·.,, P,;;i~ r/ p.,,, .r • 

Denis Lika OQ,V\iJ t;L ~ PR.o 
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